



Qurucu rəhbər, global lider, müzəffər komandan

İlham ƏLİYEV vtis000829669

"Azərbaycanı biz müstəqil şəkildə idarə edirik"

Hər bir xalqın taleyində onun liderinin kim olması vacib məqamlardandır. Dövlətlərin inkişafı üçün və ya faciələr məhz onun liderinin kim olmasından bir-başına olaraq asılıdır. Bu baxımdan Azərbaycan xalqı bəxti gətirən, xoşbəxt xalqlardandır.

...2000-ci illərin sonları idi. Prezident İlham Əliyev Gəncəyə növbəti səfərə gəlmişdi. Çoxsaylı təməlləşmə mərasimləri, açılışlar, xalqa söhbeti görüşlər böyük coşğu ilə keçirdi.

Tədbirlərin birində Möhtərəm Prezidentimiz məndən soruşdu:

- Gəncədə əhvali-ruhiyyə necədir?

- Çox yaxşı.

- Bu, ən əsasdır. Bu gün ölkə sözün əsl mənasında müstəqil, suveren dövlət kimi çıxış edir. Heç bir kənar müdaxiləyə imkan vermədən biz özümüz qanunlar əsasında, müstəqil şəkildə, Azərbaycan xalqının maraqlarına uyğun, onun gələcəyi naminə ölkəni idarə edirik.

Həmin an mən öz-özümə fikirləşdim ki, postsovet ölkələrinin hamısında vəziyyət heç də belə deyil. Bəziləri vassal, bəziləri isə açıq-aşkar forpost kimi çıxış edirlər. Bizim xoşbəxtliyimiz ondadır ki, Prezident özü səlahiyyətləri çərçivəsində dövləti tam müstəqil idarə edir. Bu, Azərbaycan üçün tarixi nailiyyətdir. Bunun kökündə isə məhz şəxsiyyət faktoru dayanır.

Tədbirlər yekunlaşdı, cənab Prezidenti yola saldıq, ancaq mən hələ də bu sözləri düşünürdüm. İndiyədək də, - az qala 15 il ötsə də, yenedə bu sözləri daim xatırlayram.

Tarixi məntiqəmə bu dəhiyyə fikri keşməkeşli tariximizin son 50 illik hadisələri fonunda təhlil edirəm. Həqiqətən də, xalqın əhvali-ruhiyyəsi ölkənin iqtisadi, siyasi, təhlükəsizlik və digər məsələləri ilə bağlı ən düzgün barometridir, ən doğru ölçüdür.

Yaşayışından, sabahından, ölkəsinin vəziyyətindən narazı və narahət olan xalqın da şübhəsiz ki, əhvali-ruhiyyəsi minimuma enir və yad təsirlərin, zərərli dalğaların hədəfinə çevrilir. İnamsız insanlar bədbinliyi və tez sınırlar. Biz bu amansız taleyi ötən əsrin 90-cı illərinin əvvəllərində xalqımızın təmsilində yaşamışıq.

1988-1993-cü illərin acı mənzərələri buna misaldır. Siyasi avartiristlərin təhrikilə insanlarımızın məkrli və təhlükəli oyunların içində atılması, bir ovuc xain qrupların separatizm meyillərinin ölkəni az qala parlayacaq "barit çöllüyünə" çevirməsi kimi hallar unudulmayıb. Xalqın sabaha ümidisiz olması, onun müxtəlif problemlərin içində bataraq zoifləməsi fonunda daim xarici qüvvələr meydana çıxır və dövlətin suverenliyinə ciddi təhdid təşkil edirlər.

Otuzuncu ildönümünə hazırlaşdığımız Qurtuluş missiyasının da

əsas nəticəsi elə bu dağıdıcı prosesin qarşısının alınması oldu. İnsanlarımız daha narahət deyillər, sabahlarından qorxmurlar, gələcək üçün planlar qururlar, onları reallaşdırmaqlarına əminidirlər. Vətəndaşlarımız rahatdır, gənclərimiz pozitivdir...

Elə əsl liderlik də budur - ölkənin müstəqil şəkildə idarə edilməsi! Yeni necə və nə zaman edəcəyini məhz özünü bilməsi, bu barədə kimləndirən təlimat almaması!

Nəyi necə və nə zaman edəcəyini məhz özünü bilməsi, bu barədə kimləndirən təlimat almaması! Açıq danışmaq: bu gün postsovet məkanında taleyini, strateji qərarlarını yalnız öz rəhbəri və xalqı müəyyənənlərdir, yaxud da məlum fəvqəldövlətlərin təmsilçiləri ilə məsləhətləşmədən, onların iradlarına əsaslanmadan hansısa mühüm layihə həyata keçirən nə qədər dövlət var? Çox az.

Nəinki postsovet məkanı, digər qitələrdə olan onlarca ölkə belə yarım-müstəqil durumdadır. Onlar Amerikanın, Avropanın və Asiyanın məlum siyasi paytaxtlarının rəhbərliyi olmadan fəaliyyət göstərə bilməzlər. Çünki o dövlətlərdə xalq-dövlət, vətəndaş-hakimiyyət bağlılığı zəifdir, ya da ki, ümumiyyətlə, yoxdur.

İndi bizdən öyrənirlər, təcrübələrimizi mənimsəyirlər, inkişaf mədəllərini araşdırırlar. Biz heç kəsin rəyi ilə qərar qəbul etmirik, ancaq bizim rəylərimizlə qərarlar qəbul edən dövlətlər var. Bizə məsləhət verən yoxdur, bizdən xeyli məsləhət alanlar var. Biz heç kəsə hesablaşmırıq, artıq bizimlə hesablaşsınlar. Biz tələb irəli sürürük, bizdən xahiş edirlər.

Bu həqiqəti yalnız biz demirik, əslində, mənə bizdən də doqquq, bizdən də ətraflı məhz avropalı liderlər söyləyirlər. Məsələn, ötən ayın sonlarında Belqradda azərbaycanlı həmkarı ilə görüşən Serbiya Prezidenti A.Vuçiç Avropanın fəvqəlgüclərindən, qitənin siyasi nöhbəngələrindən şikayət etdi. "Onlar mənə yalnız Kosovo ilə bağlı məsələ olanda, mənə təhdid etmək üçün zəng vururlar. Lakin Prezident İlham Əliyevi sevirlər və sevdiklərinə görə ona zəng vururlar. Onlardan hər şeyi xahiş edirlər" - sözləri cənab İlham Əliyevin şəxsiyyətinə, müstəqil siyasi kursuna Avropa miqyasında bəslənən ehtiramını, onunla hesablaşmalarının növbəti etirafı idi.

Bu nailiyyətlər şübhəsiz ki, həm də Ulu Öndər Heydər Əliyevin əsasını qoyduğu fəaliyyət üslubunun, liderlik məktəbinin uğur göstəricisidir. Müstəqil Azərbaycan 2003-cü ildən etibarən Prezident İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə inanılmaz inkişaf yolu keçib. Heydər Əliyevin vaxtilə üzünə götürdüğü tarixi missiya onun layiqli davamçısı - Prezident İlham Əliyevin 19 illik fəaliyyətində əsas hədəflərinə, məqsədlərinə yetişib.

Prezident İlham Əliyev Heydər Əliyev missiyasını layiqincə davam etdirməklə yanaşı, Ulu Öndərin kaos və anarxiyadan xilas etdiyi respublikamızın "Güclü dövlət -

müstəqil siyasət" prinsipi əsasında inkişafını təmin edib. Dövlət başçısının çoxvektorlu islahatlar kursu bütün sahələrdə uğurlara tökan verib, hər bir vətəndaşın həyatında irəliləyişlərə səbəb olub. Dövlətimizin müdrik və pragmatik rəhbəri bu narahət, ədalətsiz dünyada, dövlət müstəqilliyini möhkəmləndirəndə belə bir təsəvvür formalaşmış ki, dövlətlər arasında, ələlxüsus coğrafi cəhətdən kiçik ölkələr arasında münasibətlər sistemini, dünyada söz sahibi kimi qəbul olunmağın sadə formulunu irəli sürüb və onu həyata keçirib: güclü olmaq üçün öncə tam müstəqil olmalısan və bunun üçün bütün imkanları səfərbər etməlisən!

Xalq və dövlət naminə reallaşdırılan tarixi missiyanın uğurlarına Birinci vitse-prezident Mehriban xanım Əliyevə də öz mühim töhfələrini verir. Azad edilmiş ərazilərin bərpasında müstəsna fəaliyyət yürüdüən, çoxsaylı layihələr həyata keçirən Mehriban xanım Əliyevə həm də dünyanın diqqətini erməni vandalizminin ağır fəsadlarına yönəldir. Birinci vitse-prezidentin rəhbərliyi ilə Heydər Əliyev Fondu Vətən müharibəsi zamanı torpaqlarımızın ərazi bütövlüyü uğrunda şəhid olan hərbiçilərin ailələrini və qazilərini diqqətdə saxlayır, onların qayğısına qalır.

Birinci vitse-prezident vəzifəsindəki fəaliyyəti ilə Mehriban xanım Əliyevə Azərbaycanın dövlət idarəetmə sistemində yeni keyfiyyət dəyişiklikləri gətirib. 5 il əvvəl gerçəkləşən bu təyinat idarəetmə modelinin modernləşdirilməsi və islahatların sürətləndirilməsi baxımından əhəmiyyətli olub. Mehriban xanım Əliyevə cəmiyyətdəki böyük nüfuzu ilə idarəçiliyə yeni nəfəs, müasirləşmə və gəncləşmə ruzu verib.

Ötən 19 ildə elmi əsaslarla söykənən inkişaf proqramlarını reallaşdıran Prezident İlham Əliyev Azərbaycanı regionun lokomotiv dövlətinə çevirib. 2003-cü ildə Azərbaycan iqtisadiyyatında əsas ağırlıq neft-qaz sənayesinin cəmləşdiyi paytaxtın üzünə düşürdü, ötən ki onillik ərzində regionların inkişafı proqramında atılan ardıcıl addımlar tamamilə fərqli mənzərə yaradıb. Qəbul edilmiş 4 regional inkişaf proqramı bölgə əhalisinin həyat keyfiyyətini çox yüksəldib, rayon və şəhərlərlə paytaxt arasındakı kəskin fərq əhəmiyyətli dərəcədə aradan qalxıb.

Azərbaycan ötən dövrdə kifayət qədər iddialı görünən sosial layihələri reallaşdırmaqla qüdrətli dövlət olduğunu təsdiqləyib. Əgər 19 il əvvəl respublikamızın yaxın zamanda kosmik peykinin olacağı deyilsəydi, çoxları bunu bəlkə də utopiya kimi qarşılayacaqdı. Fəqət, respublikamız bu müddətdə orbitə üç peyk buraxmaqla, kosmik ələnin sayılan üzvünə çevrilib.

Bundan əlavə, 19 il əvvəl Qubanın Xınalıq kimi uçqar dağı kəndinə müasir yolun çəkilməsinə, heç zaman mavi yanacaq üzü görməyən Lerik, Yardımlı kimi rayonlara təbii qazın verilməsinə kimi inandırmaq çətin olardı. Ancaq cənab

İlham Əliyevin vətənpərvər siyasəti mümkün olmayan reallığa çevirdi.

Sözsüz ki, cənab Prezident İlham Əliyevin Azərbaycan tarixində oynadığı rolun ən bariz nümunəsi onun Qarabağda və Şərqi Zəngəzurdakı erməni işğalına son qoyması idi. 2020-ci ilin noyabr ayına kimi beynəlxalq itimaiyyətdə belə bir təsəvvür formalaşmış ki, dövlətlər arasında, ələlxüsus coğrafi cəhətdən kiçik ölkələr arasında münasibətlər sistemini, dünyada söz sahibi kimi qəbul olunmağın sadə formulunu irəli sürüb və onu həyata keçirib: güclü olmaq üçün öncə tam müstəqil olmalısan və bunun üçün bütün imkanları səfərbər etməlisən!

Xalq və dövlət naminə reallaşdırılan tarixi missiyanın uğurlarına Birinci vitse-prezident Mehriban xanım Əliyevə də öz mühim töhfələrini verir. Azad edilmiş ərazilərin bərpasında müstəsna fəaliyyət yürüdüən, çoxsaylı layihələr həyata keçirən Mehriban xanım Əliyevə həm də dünyanın diqqətini erməni vandalizminin ağır fəsadlarına yönəldir. Birinci vitse-prezidentin rəhbərliyi ilə Heydər Əliyev Fondu Vətən müharibəsi zamanı torpaqlarımızın ərazi bütövlüyü uğrunda şəhid olan hərbiçilərin ailələrini və qazilərini diqqətdə saxlayır, onların qayğısına qalır.

İkinci Dünya müharibəsindən sonra yaranmış və 1991-ci ildə isə yenidən formalaşmış beynəlxalq münasibətlər sisteminin bu və ya digər münasibətlərə baxış bucağı "dondurulma", "hegemon dövlətlərin həmin münasibətlər sistemində bir-birinə qarşı dolayısı yolla hərbi əməliyyatlarda iştirak etməsi" kimi hallarda özünü göstərirdi. Lakin coğrafi cəhətdən kiçik ölkə olaraq Azərbaycan İkinci Dünya müharibəsindən sonra ilk dəfə olaraq işğal altında olan torpaqları azad edən dövlət kimi separatizmdən, təcavüzdən əziyyət çəkən dövlətlər üçün örnək olmağı bacardı.

Sirr deyil ki, bu bir günün deyil, illərlə aparılan sistemli, ardıcıl daxili və xarici siyasət kursunun nəticəsi idi. Prezident İlham Əliyevin tarixi qələbə ərzində yürütdüyü siyasi-ideoloji xətt, onun iqtisadiyyatın gücləndirilməklə hərbi sahədə apardığı islahatlar, dövlət quruculuğu, dövlət idarəetməsi istiqamətində verdiyi mühüm qərarlar, xarici siyasət istiqaməti ilə bağlı tətbiq etdiyi baxış bucağı Azərbaycanı düşmən üzərində qələbəsinin şortlənirdi.

Dövlət quruculuğu, dövlət idarəetməsinə suverenlik bu gün Azərbaycanın qüdrətli dövlət kimi formalaşmasında vacib rol oynadı. Azərbaycan bir çox qonşu ölkələrdən fərqli olaraq, ölkə daxilində milli, dini, sosial bərabərliyi qura bildi, cəmiyyətin ayrı-ayrı təbəqələri arasında vahid vətəndəşlik quruluşu formalaşdı. Yuxarıda qeyd edilən faktor hazırda global güclər arasında mübarizə coğrafiyalarında yerləşən xalqların taleyində olduqca vacib nüanslardan biridir. Belə ki, yaxın keçmişdə və hal-hazırda Qərbi və Rusiya arasında siyasi çatların dərinləşməsi fonunda bir zamanlar SSRİ-yə daxil olan dövlətlərin liderlərinin müxtəlif məsələlərlə bağlı verdikləri qərarların onların xalqlarının faciəsinə gətirdiyini diqqətdən kənar qoymamalıyıq.

Həmin dövlətlərin bəziləri global güclər arasında mübarizədə qurban olaraq ərazi bütövlüklərini itirdilər, digərləri isə 30 il keçməsinə baxmayaraq suveren dövlət qazın verilməsinə kimi inandırmaq çətin olardı. Ancaq cənab



İlham Əliyevin vətənpərvər siyasəti mümkün olmayan reallığa çevirdi. Sözsüz ki, cənab Prezident İlham Əliyevin Azərbaycan tarixində oynadığı rolun ən bariz nümunəsi onun Qarabağda və Şərqi Zəngəzurdakı erməni işğalına son qoyması idi. 2020-ci ilin noyabr ayına kimi beynəlxalq itimaiyyətdə belə bir təsəvvür formalaşmış ki, dövlətlər arasında, ələlxüsus coğrafi cəhətdən kiçik ölkələr arasında münasibətlər sistemini, dünyada söz sahibi kimi qəbul olunmağın sadə formulunu irəli sürüb və onu həyata keçirib: güclü olmaq üçün öncə tam müstəqil olmalısan və bunun üçün bütün imkanları səfərbər etməlisən!

Xalq və dövlət naminə reallaşdırılan tarixi missiyanın uğurlarına Birinci vitse-prezident Mehriban xanım Əliyevə də öz mühim töhfələrini verir. Azad edilmiş ərazilərin bərpasında müstəsna fəaliyyət yürüdüən, çoxsaylı layihələr həyata keçirən Mehriban xanım Əliyevə həm də dünyanın diqqətini erməni vandalizminin ağır fəsadlarına yönəldir. Birinci vitse-prezidentin rəhbərliyi ilə Heydər Əliyev Fondu Vətən müharibəsi zamanı torpaqlarımızın ərazi bütövlüyü uğrunda şəhid olan hərbiçilərin ailələrini və qazilərini diqqətdə saxlayır, onların qayğısına qalır.

İkinci Dünya müharibəsindən sonra yaranmış və 1991-ci ildə isə yenidən formalaşmış beynəlxalq münasibətlər sisteminin bu və ya digər münasibətlərə baxış bucağı "dondurulma", "hegemon dövlətlərin həmin münasibətlər sistemində bir-birinə qarşı dolayısı yolla hərbi əməliyyatlarda iştirak etməsi" kimi hallarda özünü göstərirdi. Lakin coğrafi cəhətdən kiçik ölkə olaraq Azərbaycan İkinci Dünya müharibəsindən sonra ilk dəfə olaraq işğal altında olan torpaqları azad edən dövlət kimi separatizmdən, təcavüzdən əziyyət çəkən dövlətlər üçün örnək olmağı bacardı.

Sirr deyil ki, bu bir günün deyil, illərlə aparılan sistemli, ardıcıl daxili və xarici siyasət kursunun nəticəsi idi. Prezident İlham Əliyevin tarixi qələbə ərzində yürütdüyü siyasi-ideoloji xətt, onun iqtisadiyyatın gücləndirilməklə hərbi sahədə apardığı islahatlar, dövlət quruculuğu, dövlət idarəetməsi istiqamətində verdiyi mühüm qərarlar, xarici siyasət istiqaməti ilə bağlı tətbiq etdiyi baxış bucağı Azərbaycanı düşmən üzərində qələbəsinin şortlənirdi.

İkinci Dünya müharibəsindən sonra yaranmış və 1991-ci ildə isə yenidən formalaşmış beynəlxalq münasibətlər sisteminin bu və ya digər münasibətlərə baxış bucağı "dondurulma", "hegemon dövlətlərin həmin münasibətlər sistemində bir-birinə qarşı dolayısı yolla hərbi əməliyyatlarda iştirak etməsi" kimi hallarda özünü göstərirdi. Lakin coğrafi cəhətdən kiçik ölkə olaraq Azərbaycan İkinci Dünya müharibəsindən sonra ilk dəfə olaraq işğal altında olan torpaqları azad edən dövlət kimi separatizmdən, təcavüzdən əziyyət çəkən dövlətlər üçün örnək olmağı bacardı.

Prezident İlham Əliyev bu gün bütün dünyada vətəndəş, etibarlı lider kimi tanınır. Bu gün Azərbaycan bir çox təşkilatlarda əsas beynəlxalq təsiredici güc rolunu oynayır. Buna misal kimi dünyanın 120 dövlətinin birlişdirən Qoşulmama Hərəkatına Azərbaycanın verdiyi töhfələri qeyd etmək olar. Prezident İlham Əliyevin pandemiyadan sonrakı dövr üçün hərəkatın mövqeyinin formalaşdırılması məqsədilə Qoşulmama Hərəkatının yürütdüyü siyasi-ideoloji xətt, onun iqtisadiyyatın gücləndirilməklə hərbi sahədə apardığı islahatlar, dövlət quruculuğu, dövlət idarəetməsi istiqamətində verdiyi mühüm qərarlar, xarici siyasət istiqaməti ilə bağlı tətbiq etdiyi baxış bucağı Azərbaycanı düşmən üzərində qələbəsinin şortlənirdi.

Dövlət quruculuğu, dövlət idarəetməsinə suverenlik bu gün Azərbaycanın qüdrətli dövlət kimi formalaşmasında vacib rol oynadı. Azərbaycan bir çox qonşu ölkələrdən fərqli olaraq, ölkə daxilində milli, dini, sosial bərabərliyi qura bildi, cəmiyyətin ayrı-ayrı təbəqələri arasında vahid vətəndəşlik quruluşu formalaşdı. Yuxarıda qeyd edilən faktor hazırda global güclər arasında mübarizə coğrafiyalarında yerləşən xalqların taleyində olduqca vacib nüanslardan biridir. Belə ki, yaxın keçmişdə və hal-hazırda Qərbi və Rusiya arasında siyasi çatların dərinləşməsi fonunda bir zamanlar SSRİ-yə daxil olan dövlətlərin liderlərinin müxtəlif məsələlərlə bağlı verdikləri qərarların onların xalqlarının faciəsinə gətirdiyini diqqətdən kənar qoymamalıyıq.

Həmin dövlətlərin bəziləri global güclər arasında mübarizədə qurban olaraq ərazi bütövlüklərini itirdilər, digərləri isə 30 il keçməsinə baxmayaraq suveren dövlət qazın verilməsinə kimi inandırmaq çətin olardı. Ancaq cənab

İkinci Dünya müharibəsindən sonra yaranmış və 1991-ci ildə isə yenidən formalaşmış beynəlxalq münasibətlər sisteminin bu və ya digər münasibətlərə baxış bucağı "dondurulma", "hegemon dövlətlərin həmin münasibətlər sistemində bir-birinə qarşı dolayısı yolla hərbi əməliyyatlarda iştirak etməsi" kimi hallarda özünü göstərirdi. Lakin coğrafi cəhətdən kiçik ölkə olaraq Azərbaycan İkinci Dünya müharibəsindən sonra ilk dəfə olaraq işğal altında olan torpaqları azad edən dövlət kimi separatizmdən, təcavüzdən əziyyət çəkən dövlətlər üçün örnək olmağı bacardı.

Prezident İlham Əliyev bu gün bütün dünyada vətəndəş, etibarlı lider kimi tanınır. Bu gün Azərbaycan bir çox təşkilatlarda əsas beynəlxalq təsiredici güc rolunu oynayır. Buna misal kimi dünyanın 120 dövlətinin birlişdirən Qoşulmama Hərəkatına Azərbaycanın verdiyi töhfələri qeyd etmək olar. Prezident İlham Əliyevin pandemiyadan sonrakı dövr üçün hərəkatın mövqeyinin formalaşdırılması məqsədilə Qoşulmama Hərəkatının yürütdüyü siyasi-ideoloji xətt, onun iqtisadiyyatın gücləndirilməklə hərbi sahədə apardığı islahatlar, dövlət quruculuğu, dövlət idarəetməsi istiqamətində verdiyi mühüm qərarlar, xarici siyasət istiqaməti ilə bağlı tətbiq etdiyi baxış bucağı Azərbaycanı düşmən üzərində qələbəsinin şortlənirdi.

Dövlət quruculuğu, dövlət idarəetməsinə suverenlik bu gün Azərbaycanın qüdrətli dövlət kimi formalaşmasında vacib rol oynadı. Azərbaycan bir çox qonşu ölkələrdən fərqli olaraq, ölkə daxilində milli, dini, sosial bərabərliyi qura bildi, cəmiyyətin ayrı-ayrı təbəqələri arasında vahid vətəndəşlik quruluşu formalaşdı. Yuxarıda qeyd edilən faktor hazırda global güclər arasında mübarizə coğrafiyalarında yerləşən xalqların taleyində olduqca vacib nüanslardan biridir. Belə ki, yaxın keçmişdə və hal-hazırda Qərbi və Rusiya arasında siyasi çatların dərinləşməsi fonunda bir zamanlar SSRİ-yə daxil olan dövlətlərin liderlərinin müxtəlif məsələlərlə bağlı verdikləri qərarların onların xalqlarının faciəsinə gətirdiyini diqqətdən kənar qoymamalıyıq.

Həmin dövlətlərin bəziləri global güclər arasında mübarizədə qurban olaraq ərazi bütövlüklərini itirdilər, digərləri isə 30 il keçməsinə baxmayaraq suveren dövlət qazın verilməsinə kimi inandırmaq çətin olardı. Ancaq cənab

Eldar ƏZİZOV,
Bakı Şəhər İcra Hakimiyyətinin başçısı, YAP İdarə Heyətinin üzvü